
Vstup do aplikace bude umožněn po přihlášení přes ID občana výhradně osobě, která je 

zapsána ve veřejných rejstřících jako statutární orgán právnické osoby nebo podnikající 

fyzická osoba. 

Po přihlášení se načtou z registrů všechny společnosti, ve kterých přihlášená osoba vystupuje 

jako statutární orgán právnické osoby nebo podnikající fyzická osoba. 

Z výčtu bude vybrána společnost, pro kterou osoba žádá o příspěvek na vzdělávací aktivitu.  

Pro každou společnost může v aplikaci přidat další oprávněnou osobu (oprávněné osoby), 

která bude mít možnost zadávat v aplikaci žádosti a doplňovat podklady a údaje k žádosti za 

společnost. Touto osobou může být kdokoliv i bez vztahu ke společnosti, bude vstupovat do 

aplikace pod svou Identitou občana. Pro každou společnost žadatele lze přidat oprávnění pro 

stejné nebo rozdílné osoby. 

1. V případě, že statutárním orgánem žadatele, který bude podávat žádosti, je 

- právnická osoba, potom osoba oprávněná vystupovat za tuto právnickou osobu 

nebo 

- občan jiného státu bez možnosti zřízení ID občana a jménem žadatele bude vystupovat 

prokurista společnosti, potom prokurista 

musí požádat prostřednictvím formuláře Zadání požadavku (mpsv.cz) o zapsání své osoby do 

aplikace jako oprávněná osoba. Do popisu požadavku uvede text „Žádám o zápis do aplikace 

jako oprávněná osoba za společnost xxx (uveďte název), IČO xxx, příjmení a jméno xxx, rodné 

číslo xxx“. 

Takto zapsaná osoba nemá v aplikaci možnost přiřazovat další oprávněné osoby. 

 

2. V případě, že osoba v pozici  

- statutárního orgánu je občan jiného státu bez možnosti zřízení ID občana a chce 

pověřit zadáváním a administrováním žádosti jinou osobu než prokuristu 

nebo 

- osoby oprávněné vystupovat za právnickou osobu-statutární orgán a chce pověřit 

zadáváním a administrováním žádosti jinou osobu 

nebo  

- prokuristy a chce pověřit zadáváním a administrováním žádosti jinou osobu 

- zmocněnce oprávněného jednat na základě plné moci za statutární orgán 

musí prostřednictvím Datové schránky žadatele o příspěvek zaslat vyplněný a podepsaný 

formulář, který je k dispozici zde NPO Digi pro firmu (uradprace.cz). 

Zmocněnec musí současně zaslat plnou moc, která ho k jednání za žadatele opravňuje 

(v případě generální plné moci musí být doložena úředně ověřená plná moc; v případě plné 

moci sepsané v cizím jazyce musí být plná moc zaslána v originálním znění a současně 

v úředně ověřeném překladu do jazyka českého). 

https://www.mpsv.cz/web/cz/zadani-pozadavku?stitek=npo-digi
https://www.uradprace.cz/web/cz/npo-digi-pro-firmu

